1.-  Ratifícase el CONVENIO OTORGAMIENTO DE SUBVENCIÓN MUNICIPAL ANIVERSARIO 
FUNDACIÓN DE CONCEPCIÓN suscrito entre la MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN y la 
Organización Comunitaria denominada CENTRO GENERAL DE PADRES Y APODERADOS DE LA 
ESCUELA D-555 “ESTADOS UNIDOS”, de fecha de hoy, por un monto de CUATROCIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS ($ 450.000.-), destinado a financiar gastos inherentes a la construcción y 
habilitación de carros alegóricos, comparsas y participación en las Actividades de Celebración del 
Aniversario de la Fundación de Concepción. 

2.-  Desígnase Unidad Técnica a la Dirección de Administración y Finanzas para la administración